



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	2.874.490,00	472.619,00	1.440.539,00	446.485,02	1.429.138,13	1.212.825,94
RECEITAS DE CAPITAL	50.446,00	8.646,00	25.516,00	56.406,36	99.940,14	10.110,01
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-337.586,00	-56.263,00	-168.789,00	-57.851,63	-183.386,07	0,00
SUBTOTAL	2.587.350,00	425.002,00	1.297.266,00	445.039,75	1.345.692,20	1.222.935,95
(-) DEDUÇÕES	37.673,00	6.252,00	19.017,00	238,79	1.104,66	10.211,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	37.673,00	6.252,00	19.017,00	238,79	1.104,66	10.211,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.549.677,00	418.750,00	1.278.249,00	444.800,96	1.344.587,54	1.212.724,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.181.735,00	363.622,50	1.090.867,50	390.719,99	1.168.761,63	980.241,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	2.181.735,00	363.622,50	1.090.867,50	390.719,99	1.168.761,63	980.241,13
DESPESAS DE CAPITAL	405.615,00	67.602,50	202.807,50	46.891,30	113.251,50	129.047,61
(-) Deduções	42.500,00	7.083,33	21.250,00	9.767,12	19.037,60	25.265,71
Amortização de Dívida	42.500,00	7.083,33	21.250,00	9.767,12	19.037,60	25.265,71
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.544.850,00	424.141,67	1.272.425,00	427.844,17	1.262.975,53	1.084.023,03
RESULTADO	4.827,00	-5.391,67	5.824,00	16.956,79	81.612,01	128.701,53

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	676.980,75	667.710,27	657.943,15	-9.767,12		-19.037,60
(-) Disponibilidade de Caixa	81.112,14	106.659,05	117.847,65	11.188,60		36.735,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	17.319,41	20.149,42	2.830,01		20.149,42
(-) Demais Ativos Financeiros	5.192,59	27.938,85	40.107,22	12.168,37		34.914,63
II - Dívida Consolidada Líquida	590.676,02	515.792,96	479.838,86	-35.954,10		-110.837,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	590.676,02	515.792,96	479.838,86	-35.954,10		-110.837,16